
Algemeen

Gegevens onderneming

Rechtsvorm: besloten vennootschap
Statutaire naam: Ruck-Zuck B.V.
Handelsnamen: idem

Oprichtingsakte: akte d.d. 28 mei 2010, verleden ten overstaan van notaris mr. A.P.C.G. Wolfs 
te Heerlen.

Handelsregister: KvK-nummer: 50093967
Datum 1e inschrijving: 3 juni 2010

Statutaire zetel: gemeente Nuth
Feitelijke zetel: Stationsstraat 145 6361 BH NUTH
Nevenvestigingen: n.v.t.

Aandeelhouder(s): Hoeppe Holding B.V.
Bestuurder(s): Hoeppe Holding B.V.
Comissarissen: n.v.t.

Bankrelaties: Rabobank Centraal Zuid-Limburg

Accountant: Hermanns Accountants te Heerlen
Boekhouder: intern

Advocaat (voorheen): 
Rutten & Welling Advocaten
Thuis & Partners Advocaten
Lückers Advocaten
 
Belangrijkste klanten: MKB-bedrijven en particulieren

Belangrijkste schuldeisers: Rabobank Centraal Zuid-Limburg, Belastingdienst, Hansen 
Dranken, Bavaria, Multibier, e.a.

Ontvanger: Belastingdienst, kantoor Maastricht en Douane Amsterdam

Uitvoeringsinstantie: UWV

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000009575:F001

29-11-2016

mr. R.P.J. Quaedackers

Curator: mr. J.J.Th. Paulissen

Insolventienummer: F.03/16/356

Pagina 1 van 19

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-04-2017Datum:Nummer: 2



Activiteiten onderneming

De onderneming werd gestart in 1992 als slijterij annex drankenhandel met verkoop van 
(alcoholische) dranken aan bedrijven en particulieren.
Dat geschiedde aanvankelijk in de vorm van een vennootschap onder firma. 
Firmanten waren de heer R.M.A.C. Hoeppe en diens echtgenote mevrouw P.F.A.R. Hoeppe-
van Ee. 
Naast de slijterij annex drankenhandel ontstond gaandeweg uitbreiding van de activiteiten in 
de vorm van partyservice en tentenverhuur. 
Het bedrijf was gevestigd aan de Stationsstraat 145 te Nuth. 
De locatie bestond uit diverse kantoorruimten, en daarnaast een brede toegangspoort tot een 
ruime hal, waarin het drankenassortiment e.d. was opgesteld. 
Er werd gebruik gemaakt van een zogeheten full service concept in die zin dat de klanten met 
hun auto de hal binnen reden en het aldaar aanwezige personeel zorg droeg voor het inladen 
van de aankopen en de terugname van emballage, waarna aan de kassa werd afgerekend en 
aan de achterzijde het pand werd verlaten. 

Omzetgegevens

Omzet 2013: € 1.240.297,--
Omzet 2014: € 1.144.966,--
Omzet 2015: € 1.128.856,--

Personeel gemiddeld aantal

Gedurende de laatste jaren waren gemiddeld 8 tot 10 werknemers in dienst van curanda, 
deels part time.

Saldo einde verslagperiode

Er is een faillissementsrekening geopend bij de Rabobank Parkstad Limburg met nummer 
NL31RABO0314309179 t.n.v. Ruck-Zuck B.V. F.3/16/356 qq JJTh Paulissen.

Het saldo per einde van de eerste verslagperiode bedraagt € 4.948,73.

Het saldo van de faillissementsrekening per einde van de 2e verslagperiode (31 maart 
2017) bedraagt € 8.502,64.

Verslagperiode

1e verslagtijdvak: 29 november t/m 31 december 2016.

2e verslagperiode: 1 januari t/m 31 maart 2017

Pagina 2 van 19

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-04-2017Datum:Nummer: 2



Bestede uren in verslagperiode

Mr. J.J.Th. Paulissen, curator: 28,83 uren
Mr. B.K. Louws, assistent curator: 12,08 uren

Mr. J.J.Th. Paulissen, curator: 28,25 uren 
Mr. B.K. Louws, assistent curator: 0,33 uren 

Bestede uren totaal

Mr. J.J.Th. Paulissen, curator: 28,83 uren
Mr. B.K. Louws, assistent curator: 12,08 uren

Mr. J.J.Th. Paulissen, curator: 57,08 uren 
Mr. B.K. Louws, assistent curator: 12,41 uren 

Toelichting

De verrichtingen van de curator in het eerste verslagtijdvak hebben betrekking gehad op een 
eerste inventarisatie, besprekingen met de heer R. Hoeppe en zijn adviseur, het opvragen van 
informatie bij de Rabobank, telefonische en schriftelijke contacten met de opdrachtgevers en 
de crediteuren, de bank, de Belastingdienst, het UWV en de werknemers. 

De verrichtingen van de curator in het tweede verslagtijdvak hebben vooral betrekking 
gehad op verdere inventarisatie en onderzoek van de administratie, besprekingen met 
de heer R. Hoeppe, inning van debiteuren, verkoop van voorraden, contacten met de 
Rabobank hieromtrent, telefonische en schriftelijke contacten met de opdrachtgevers 
en crediteuren, de belastingdienst, het UWV en de werknemers. 

Pagina 3 van 19

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-04-2017Datum:Nummer: 2



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De onderneming werd sedert 28 mei 2010 gedreven in de vorm van een besloten 
vennootschap met als enig aandeelhouder Hoeppe Holding B.V.
Hoeppe Holding B.V. is ook enig bestuurder van curanda.
Bestuurders van de holding zijn de heer R.M.A.C. Hoeppe en diens echtgenote mevrouw 
P.F.A.R. Hoeppe-van Ee. 

Er waren laatstelijk 10 werknemers in dienst. 

De bedrijfsruimte, gelegen aan de Stationsstraat 145 te Nuth werd gehuurd van Hoeppe 
Holding B.V.. 
De huurprijs bedroeg € 5.000,-- per maand. 

Niet is gebleken van overeenkomsten van V.O.F., maatschap, C.V. of dergelijke.
Er is geen sprake van samenhang met andere faillissementen.

1.2 Winst en verlies

2013: € 12.410,-- verlies
2014: €   2.850,-- verlies
2015: € 14.507,-- verlies

1.3 Balanstotaal

2013: € 262.137,--
2014: € 269.246,--
2015: € 218.644,--

1.4 Lopende procedures

Curanda is voor zover bekend niet betrokken bij gerechtelijke procedures. 

1.5 Verzekeringen

Er zijn diverse verzekeringen afgesloten via Heuts Assurantiën te Nuth. 
De meeste polissen zijn inmiddels beëindigd.
Voor zoveel nodig zal de curator de polissen, waarbij geen verzekerbaar belang meer bestaat, 
alsnog opzeggen tegen de vroegst mogelijke datum en zo mogelijk doen beëindigen per 
faillissementsdatum. 

Pagina 4 van 19

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-04-2017Datum:Nummer: 2



Gedurende het tweede verslagtijdvak is gecorrespondeerd met tussenpersoon Heuts 
Assurantiën te Nuth omtrent de afwikkeling van de diverse polissen.
Dit traject is grotendeels afgerond en zal behoudens onvoorziene omstandigheden 
leiden tot een premierestitutie van € 1.245,48 in totaal.

1.6 Huur

De bedrijfsactiviteiten van curanda vonden plaats vanuit gehuurde bedrijfsruimte in de vorm 
van een royale hal met belendende kantoorruimten, gelegen aan de Stationsstraat 145 te 
Nuth. 
Verhuurder/eigenaar is Hoeppe Holding B.V.. 
De huurprijs bedroeg laatstelijk € 5.000,-- per maand.

De huurovereenkomst werd door de curator, na daartoe verkregen toestemming van de 
Rechter-Commissaris, bij brief d.d. 1 december 2016 jegens de verhuurder opgezegd met 
inachtneming van het bepaalde in art. 39 Fw. 

Daarnaast werd een huurovereenkomst aangetroffen met Cranendonck Verhuur B.V., 
krachtens welke ingaande 1 september 2015 een vorkheftruck werd gehuurd voor een 
maandelijkse huurprijs van € 387,19. 
Deze overeenkomst werd inmiddels beëindigd door de verhuurder, die het gehuurde inmiddels 
ook heeft teruggenomen. 

Gedurende het 2e verslagtijdvak hebben zich met betrekking tot de aangetroffen 
huurverhoudingen geen noemenswaardige verwikkelingen meer voorgedaan.

Pagina 5 van 19

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-04-2017Datum:Nummer: 2



1.7 Oorzaak faillissement

Op 28 mei 2010 werd curanda opgericht, als opvolger van de vennootschap onder firma Ruck 
Zuck. 
Bestuurder en aandeelhouder van deze werkmaatschappij werd Hoeppe Holding B.V.. 
Bestuurders van de holding zijn de echtelieden Hoeppe-Van Ee.

Vrij kort nadat de exploitatie geschiedde in de vorm van voormelde besloten vennootschappen 
werd het allengs moeilijker om de onderneming rendabel te exploiteren. 
De financiële crisis veroorzaakte dat de klanten steeds meer af gingen op aanbiedingen, dat zij 
bij supermarkten hun dranken gingen kopen, en ook in het Duitse grensgebied alwaar de 
prijzen beduidend lager waren. 
Ook de teruggang in de horecasector zorgde voor minder klandizie. 
Daarnaast gingen ook bedrijven uit andere branches drank verkopen. 
Dit alles leidde tot dalende omzetten. 
Omdat het full service concept relatief hoge kosten met zich mee bracht, werden de marges 
alsmaar kleiner en ontstonden liquiditeitsproblemen. 

In 2015 is getracht om een sanering door te voeren.
In dat verband werden adviezen ingewonnen bij diverse advocatenkantoren. 
Het bleek toen dat het concept achterhaald was en dat het ook geen eenvoudige zaak zou zijn 
om dit te wijzigen en het personeelsbestand terug te brengen.
Bovendien zou dat weer aanzienlijke kosten met zich mee brengen. 
De achterstanden bij de Belastingdienst en leveranciers liepen verder op. 
De Belastingdienst heeft op 24 november 2016 de bedrijfsinventaris verkocht ten gevolge 
waarvan de exploitatie van de onderneming feitelijk niet meer mogelijk was.
Op 25 november 2016 werd een algemene vergadering van aandeelhouders bijeen geroepen 
en besloten tot indiening van een eigen aanvraag van het faillissement van Ruck-Zuck B.V..

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Op faillissementsdatum waren nog 10 personeelsleden in dienst van curanda. 
Tevens was een stagiaire werkzaam.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

In 2016 waren gemiddeld 8-10 werknemers in dienst, deels part time.

2.3 Datum ontslagaanzegging

Na verkregen toestemming van de rechter commissaris heeft de curator bij brieven d.d. 1 
december 2016 de arbeidsovereenkomsten met de nog in dienst zijnde werknemers opgezegd 
met inachtneming van artikel 40 Fw.

2.4 Werkzaamheden

Inventarisatie, communicatie met de werknemers en het UWV, verzoek toestemming RC, 
verzending opzeggingsbrieven, afstemmen intakegesprekken, diverse telefonische contacten 
met (ex) werknemers, e.d. 

Pagina 6 van 19

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-04-2017Datum:Nummer: 2



Gedurende het 2e verslagtijdvak hebben de werkzaamheden van de curator zich 
beperkt tot incidentele contacten met het UWV en de (ex) werknemers.
Doorgaans betrof dit het verstrekken van loon- en andere gegevens.
Tevens werden in overleg met de loonadministrateur de jaaropgaven 2016 verstrekt aan 
de werknemers die in dat kalenderjaar in dienst van curanda zijn geweest.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Curanda is geen eigenaar van onroerende zaken.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

n.v.t.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

n.v.t.

Curanda is wel hoofdelijk verbonden voor de hypothecaire verplichtingen rustende op het 
bedrijfspand van de holding (zie hieronder bij bank/zekerheden).

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

n.v.t.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Inventarisatie en kadastrale recherche. 

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Op 24 november 2016 heeft de belastingdienst de inventaris en bedrijfsuitrusting executoriaal 
verkocht.
Op faillissementsdatum was derhalve niets meer aanwezig, behoudens enkele tafels en 
stoelen, die door een relatie van de heer Hoeppe waren opgekocht en ter plaatse zijn 
gebleven.

De bedrijfsmiddelen bestonden uit:
bureaus, ladenblokken, bureaustoelen, (archief)kasten, computers, beeldschermen, 
bonnenprinters, kassaboxen, pinapparaten, overige kantoorapparatuur, camera's en 
beveiligingssysteem, diverse koelkasten, voorraadrekken, klapkrukken en -tafels, statafels, 
klapbanken, tuinstoelen, tafeltaps, handpompwagens, terrasheaters, parasols, 
voorzetbuffetten, kratten, en dergelijke.

Deze opsomming is ontleend aan het beslagexploot van de fiscus

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

De executoriale verkoop door de fiscus heeft € 9.735,- inclusief BTW opgebracht.

Pagina 7 van 19

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-04-2017Datum:Nummer: 2



3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

n.v.t.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Het bodem(voor)recht van de fiscus strekte zich uit over de hierboven genoemde roerende 
zaken, behorende tot de bedrijfsuitrusting.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Inventarisatie, onderzoek overeenkomsten en administratie, beslagstukken fiscus, overleg met 
de heer R. Hoeppe, e.d.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

De aangetroffen voorraden bestaan uit diversen bier, frisdrank, wijn, sterke drank, glaswerk, 
geschenkverpakkingen, en dergelijke.
Blijkens de voorraadlijst per 24 november 2016 bedraagt de waarde € 94.740,11, exclusief 
statiegeld ten bedrage van afgerond € 5.000,-.

Er is geen sprake van onderhanden werk, te meer nu de bedrijfsactiviteiten reeds voor 
faillissement waren beëindigd.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Een aanzienlijk gedeelte van de voorraad dient aan de leveranciers te worden geretourneerd 
in verband met het daarop rustende eigendomsvoorbehoud.
Het resterende deel zal worden verkocht in overleg met de pandhouder (Rabobank).

Nadat het overgrote deel van de aangetroffen voorraden op grond van door de diverse 
leveranciers bedongen eigendomsvoorbehouden werd teruggenomen resteerde een 
bescheiden restantvoorraad, te meer omdat vanwege de beperkte houdbaarheidsdatum 
niet alles meer kon worden verkocht. 
In overleg met de pandhouder, de Rabobank Centraal Zuid-Limburg, heeft de curator 
bemiddeld bij de verkoop daarvan.
Deze werd verkocht aan de heer J.M.J. Foppen voor een totaalbedrag van € 3.750,--.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Indien het komt tot onderhandse verkoop van de betaalde voorraad door de curator ligt in de 
rede dat dit zal geschieden op basis van een boedelbijdrage conform de separatistenregeling.
De inventarisatie van de te verkopen voorraad is nog niet volledig afgerond.

De conform de separatistenregeling met de pandhouder, de Rabobank, 
overeengekomen boedelbijdrage ad 10%, zijnde een bedrag van € 375,--, werd op 16 
maart 2017 betaalbaar gesteld op de faillissementsrekening.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Pagina 8 van 19

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-04-2017Datum:Nummer: 2



Inventarisatie, onderzoek administratie, overleg met de heer R. Hoeppe, de Rabobank, e.d. 

Overleg met de Rabobank Centraal Zuid-Limburg en de heer R. Hoeppe, contacten met 
potentiele kopers, afwikkeling met de heer J.M.J. Foppen, etc.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Andere activa werden tot nu toe niet aangetroffen . 

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

n.v.t.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Inventarisatie.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Blijkens de administratie c.q. een overhandigd overzicht belopen de openstaande vorderingen 
op debiteuren per faillissementsdatum € 47.316,01 in totaal.

4.2 Opbrengst

De vorderingen op de debiteuren zijn verpand aan de Rabobank.
Een gedeelte was reeds betaald.
De nog openstaande debiteuren zijn in overleg met de bank door de curator aangeschreven.
Het incassotraject is nog lopende.

Pagina 9 van 19

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-04-2017Datum:Nummer: 2



Het bedrag van de openstaande debiteuren zoals blijkende uit de administratie van 
curanda, bedragende € 47.227,61, diende drastisch naar beneden bijgesteld te worden.
Dat werd veroorzaakt door het feit dat diverse debiteuren terecht en op goede gronden 
een beroep op verrekening konden doen en één debiteur, waarop een vordering bestaat 
van ruim € 9.000,--, in staat van faillissement is verklaard.
Voorts heeft een vordering van bijna € 26.000,-- betrekking op een buitenlandse 
onderneming van de heer Hoeppe, die niet liquide is en om een betalingsregeling heeft 
verzocht.
Na inventarisatie zijn diverse mailings uitgegaan, en werden op verzoek nadere 
inlichtingen verstrekt en/of kopie facturen toegezonden.
In het tweede verslagtijdvak werd een bedrag van € 7.056,48 in totaal geïncasseerd. 
Met de Duitse onderneming van de heer Hoeppe is in overleg met de Rabobank een 
betalingsregeling overeengekomen, inhoudende voldoening van maandelijkse 
termijnen ad € 1.000,-- met ingang van maart 2017.
De eerste termijn is voldaan.

Gelet op de stand van zaken in het incassotraject is nog geen boedelbijdrage door de 
bank voldaan. 
De curator zal een verzoek doen uitgaan om een tussentijdse afrekening te doen plaats 
vinden.

4.3 Boedelbijdrage

De bank zal conform de separatistenregeling een boedelbijdrage van 10% voldoen over de 
door de curator geïncasseerde bedragen.

4.4 Werkzaamheden

Inventarisatie, onderzoek administratie en zekerheidstukken, overleg met de Rabobank en de 
heer R. Hoeppe, aanschrijven debiteuren, telefonisch en schriftelijk contact met debiteuren, 
e.d. 

Diverse mailings aan de debiteuren, schriftelijke en telefonische contacten naar 
aanleiding daarvan, toezending van kopie facturen, ruggenspraak met de heer Hoeppe 
naar aanleiding van verweer/reacties van debiteuren, etc.

Pagina 10 van 
19

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-04-2017Datum:Nummer: 2



5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

De Rabobank Centraal Zuid-Limburg heeft uit hoofde van verstrekte leningen en kredieten in 
rekening-courant van curanda te vorderen een bedrag van € 444.414,96 in totaal, exclusief 
lopende rente, provisie en kosten.

Genoemd bedrag is opgebouwd als volgt:

1. geldlening akte/overeenkomst d.d. 14 april 2011, oorspronkelijk groot € 150.000,--,
    restant-hoofdsom € 33.910,--;
2. geldlening akte/overeenkomst d.d. 14 april 2011, oorspronkelijk groot € 406.648,--,
    restant-hoofdsom € 294.959,--;
3. krediet in rekening-courant blijkens akte/overeenkomst d.d. 14 april 2011 tot een
    maximum van € 13.000,--: debetsaldo € 14.796,03;
4. krediet in rekening-courant blijkens akte/overeenkomst d.d. 15 maart 2012 tot een
    maximum van € 78.870,--: debetsaldo € 100.749,93.

5.2 Leasecontracten

Er is een overeenkomst van operational lease aangetroffen met Direct Leasing B.V. te Geldrop 
betreffende een bedrijfsvoertuig, merk Opel, type Movano 2.3 CDTI.
Het voertuig is inmiddels teruggenomen door genoemde leasemaatschappij. 

Pagina 11 van 
19

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-04-2017Datum:Nummer: 2



5.3 Beschrijving zekerheden

Voor alle hierboven vermelde verplichtingen jegens de Rabobank geldt hoofdelijke 
aansprakelijkheid van Ruck-Zuck B.V. en Hoeppe Holding B.V..
Voor de verplichtingen sub 1, 2 en 3 geldt tevens hoofdelijke aansprakelijkheid van de heer 
R.M.A.C. Hoeppe en mevrouw P.F.A.R. Hoeppe-van Ee.

De door curanda gestelde zekerheid (al dan niet tezamen met Hoeppe Holding B.V. en de 
echtelieden Hoeppe) bestaat uit:
- een eerste hypothecaire inschrijving tot een bedrag van € 600.000,--, te vermeerderen met 
rente en kosten, gevestigd blijkens notariële akte d.d. 10 mei 2011 op het registergoed/de 
registergoederen Stationsstraat 145-147 te Nuth;
- verpanding van inventaris, voorraden, transportmiddelen, vorderingen op derden blijkens 
onderhandse akte d.d. 15 april 2011;
- diverse verklaringen “beëindiging huurovereenkomst” blijkens onderhandse akten d.d. 15 
april 2011.

Ten aanzien van de verpanding van vorderingen heeft de Rabobank gebruik gemaakt van de 
zogeheten “collectieve verpanding”. 
De laatste voor faillissement geregistreerde verzamel vervolgpandakte dateert van 28 
november 2016. 
De bank heeft aldus een pandrecht op alle vorderingen van curanda die op de registratiedatum 
bestonden dan wel die rechtstreeks voortvloeien uit een op die datum bestaande 
rechtsverhouding. 

Voor alle hiervoor vermelde verplichtingen is zekerheid door derden verstrekt in de vorm van 
een borgstelling ad € 250.000,-- blijkens onderhandse akte d.d. 5 april 2011, verleend door de 
heer R.M.A.C. Hoeppe en mevrouw P.F.A.R. Hoeppe-van Ee.

5.4 Separatistenpositie

De Rabobank is separatist op basis van de hierboven geschetste zekerheden in de vorm van 
verleende hypotheek- en pandrechten.

5.5 Boedelbijdragen

De bank zal, conform de separatistenregeling, een boedelbijdrage van 10% aan de curator 
voldoen voor de na faillissementsdatum geïncasseerde debiteurenvorderingen (zie tevens 
hierboven onder debiteuren).

Pagina 12 van 
19

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-04-2017Datum:Nummer: 2



5.6 Eigendomsvoorbehoud

De meeste drankenleveranciers hebben krachtens hun algemene leveringsvoorwaarden een 
eigendomsvoorbehoud bedongen.
Dit strekt zich uit over een aanzienlijk deel van de op faillissementsdatum nog aanwezige 
voorraden.
Inmiddels heeft inventarisatie daarvan deels kunnen plaatsvinden en zijn afspraken gemaakt 
met de leveranciers met het oog op terugname, uiteraard tegen creditering van de 
teruggenomen goederen. 
Naar verwacht mag worden zal in de loop van januari 2017 volledige afwikkeling kunnen plaats 
vinden van de rechtsgeldig bedongen eigendomsvoorbehouden.

Gedurende het tweede verslagtijdvak heeft algehele afwikkeling kunnen plaatsvinden 
van de eigendomsvoorbehouden, welke door de diverse leveranciers krachtens hun 
algemene leveringsvoorwaarden waren gemaakt. 
Hieromtrent is thans niets meer aan de orde. 

5.7 Retentierechten

Hiervan is tot nu toe niet gebleken.

5.8 Reclamerechten

Hiervan is tot nu toe niet gebleken.

5.9 Werkzaamheden

Inventarisatie, bezichtiging ter plaatse, overleg met de heer R. Hoeppe, overleg met de 
Rabobank, telefonische en schriftelijke contacten met een veelheid van leveranciers, 
afstemming data en tijdstip van terugname, e.d.

Verdere inventarisatie, telefonisch en schriftelijke contacten met de leveranciers, 
overleg met de heer Hoeppe, afstemming data en tijdstippen van terugname van onder 
eigendomsvoorbehoud geleverd zaken, verificatie creditfacturen, e.d. 

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Voortzetting van de onderneming is niet aan de orde gekomen.
De bedrijfsactiviteiten waren reeds kort vóór faillissementsdatum feitelijk beëindigd.

Pagina 13 van 
19

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-04-2017Datum:Nummer: 2



6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
N.v.t.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Inventarisatie.

6.4 Doorstart: Beschrijving

Ook een doorstart is niet aan de orde gekomen. 
Weliswaar hebben zich enkele partijen bij de curator gemeld, maar er is niet gebleken van 
derden die daadwerkelijk interesse hebben in hervatting van de bedrijfsactiviteiten.

6.5 Doorstart: Verantwoording

N.v.t.

6.6 Doorstart: Opbrengst

N.v.t.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

N.v.t.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Inventarisatie, telefonische en schriftelijke contacten met geïnteresseerden, overleg met de 
heer R. Hoeppe, e.d.

Vanaf het tweede verslagtijdvak hebben zich hieromtrent geen werkzaamheden meer 
aangediend voor de curator.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding en administratie is aanwezig en vrijwel volledig bijgewerkt.
De recente boekjaren zijn door de curator ingenomen.
Op basis van de huidige inzichten moet het er voor gehouden worden dat de gevoerde 
administratie voldoende inzicht verschaft in de financiële positie van de onderneming.

7.2 Depot jaarrekeningen

De laatst opgemaakte jaarrekening betreft het boekjaar 2014. 
De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

Pagina 14 van 
19

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-04-2017Datum:Nummer: 2



7.3 Goedk. Verkl. Accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Blijkens de oprichtingsakte d.d. 28 mei 2010 is in het geplaatste kapitaal ad € 18.000,- 
deelgenomen door Hoeppe Holding B.V. voor 180 aandelen.
Deze werden volgestort door inbreng in de vennootschap van de gehele door haar voor eigen 
rekening onder de naam Ruck Zuck gedreven onderneming, zulks op de voet van artikel 14 
Wet op de Vennootschapsbelasting en daarin genoemde voorwaarden.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Er heeft nog slechts beperkt onderzoek kunnen plaatsvinden naar het beleid en de 
taakvervulling door het bestuur.
Dit zal in de tweede verslagperiode verder ter hand worden genomen.

Het onderzoek naar het beleid en de taakvervulling door het bestuur is nog lopende, 
nadat dit in het tweede verslagtijdvak werd voortgezet.
Het streven van de curator is er op gericht om in het derde verslagtijdvak te komen tot 
(eerste) bevindingen.

7.6 Paulianeus handelen

Er dient nog onderzoek plaats te vinden naar transacties, die als paulianeus zouden kunnen 
worden aangemerkt en door de curator worden vernietigd. 
Hiermee zal een aanvang worden gemaakt in het 2e verslagtijdvak.

Het onderzoek naar de transacties die als paulianeus zouden kunnen worden 
aangemerkt en door de curator worden vernietigd is nog lopende, nadat dit in het 
tweede verslagtijdvak werd voortgezet.
Het streven van de curator is er op gericht om in het derde verslagtijdvak te komen tot 
(eerste) bevindingen.

7.7 Werkzaamheden

Voorlopige inventarisatie, onderzoek administratie en jaarrekeningen, overleg met de heer R. 
Hoeppe, e.d.

Voortzetting inventarisatie en onderzoek van de administratie c.q. jaarrekeningen, het 
inwinnen van informatie bij de heer Hoeppe, e.d.

Pagina 15 van 
19

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-04-2017Datum:Nummer: 2



8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Boedelvorderingen dienen zich aan wegens overgenomen loonverplichtingen door het UWV in 
het kader van de loongarantieregeling. 
Het betreft 10 werknemers. 
Indiening daarvan zal te zijner tijd plaatsvinden. 

Voorts mag er van worden uitgegaan dat de verhuurder van de bedrijfsruimte een 
boedelvordering uit hoofde van de verschuldigde huurpenningen vanaf faillissementsdatum zal 
indienen.

In het tweede verslagtijdvak is het nog niet gekomen tot indiening van de 
boedelvordering van het UWV wegens overgenomen loonverplichtingen in het kader 
van de loongarantieregeling. 
Evenmin heeft de verhuurder van de bedrijfsruimte een boedelvordering uit hoofde van 
verschuldigde huurpenningen vanaf faillissementsdatum ingediend.
Mogelijk dat dit verband houdt met het feit dat er niet of nauwelijks vooruitzichten op 
uitkering bestaan.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

De totale preferente vordering van de fiscus, zoals in het eerste verslagtijdvak ter verificatie 
aangemeld, beloopt € 72.871,--.
Deze is opgebouwd uit verschuldigde omzetbelasting en loonheffingen vanaf medio 2015 en 
een aantal naheffingsaanslagen verbruiksbelasting en bestuurlijke boeten van de Douane te 
Amsterdam, een en ander zoals hieronder vermeld:

€     951,00 omzetbelasting augustus 2015
€  7.708,00 omzetbelasting juli 2016
€  7.570,00 omzetbelasting augustus 2016
€  3.716,00 omzetbelasting september 2016
€  5.792,00 omzetbelasting oktober 2016
€  3.954,00 loonheffingen juli 2015
€  4.300,00 loonheffingen augustus 2015
€  4.193,00 loonheffingen september 2015
€  5.196,00 loonheffingen juli 2016
€  5.064,00 loonheffingen augustus 2016
€  4.957,00 loonheffingen september 2016
€  4.791,00 loonheffingen oktober 2016

€14.379,00 naheffing aanslag verbruiksbelasting Douane
€     300,00 bestuurlijke boeten Douane

De totale preferente vordering van de fiscus beloopt thans € 81.670,53, te vermeerderen 
met € 1.301,-- aan openstaande kosten.
Deze vordering is opgebouwd uit verschuldigde bestuurlijke boetes, Omzetbelasting, 
Loonheffingen, belasting Zware Motorrijtuigen en naheffingsaanslagen 
Verbruiksbelasting. 

Pagina 16 van 
19

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-04-2017Datum:Nummer: 2



8.3 Pref. vord. van het UWV

De preferente vorderingen van het UWV wegens overgenomen loonverplichtingen in het kader 
van de loongarantieregeling zullen te zijner tijd worden ingediend. 

Het is in het tweede verslagtijdvak nog niet gekomen tot indiening van de preferente 
vorderingen van het UWV wegens overgenomen loonverplichtingen in het kader van de 
loongarantieregeling. 

8.4 Andere pref. crediteuren

Voor zover thans bekend zijn er geen andere preferente crediteuren.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Tot nu toe hebben 14 crediteuren hun vorderingen op uitnodiging van de curator ingediend. 

Tot en met het tweede verslagtijdvak werden vorderingen van 18 crediteuren op 
uitnodiging van de curator ingediend en opgenomen op de lijst van voorlopig erkende 
concurrente schuldvorderingen.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Het bedrag van de tot nu toe ingediende concurrente schuldvorderingen beloopt 
€ 538.2295,82 in totaal.
Hierin is opgenomen de - totale - vordering van de Rabobank, waarvoor curanda, naast de 
holding, hoofdelijk aansprakelijk is (€ 444.414,96).

Na creditering wegens terugname van onder eigendomsvoorbehoud geleverde 
voorraden bedragen de vorderingen van de concurrente crediteuren € 492.207,88 in 
totaal, waaronder de vordering van de Rabobank Centraal Zuid-Limburg ten bedrage 
van € 444.414,96, waarvoor curanda, naast de holding, hoofdelijk aansprakelijk is.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op basis van de huidige inzichten moet het er voor gehouden worden dat het faillissement te 
zijner tijd zal worden opgeheven wegens gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden

Inventarisatie, onderzoek van de administratie en grootboekrekeningen, overleg met heer R. 
Hoeppe, schriftelijke en telefonische contacten met diverse crediteuren, de fiscus, e.d.

In het tweede verslagtijdvak werden de inventarisatie en controle van de administratie 
voortgezet, evenals de schriftelijke en telefonisch contacten met de diverse crediteuren, 
de fiscus, het UWV, e.d.

Pagina 17 van 
19

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-04-2017Datum:Nummer: 2



9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden

Inventarisatie.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Hieromtrent kunnen thans nog geen uitspraken worden gedaan. 

10.2 Plan van aanpak

De curator zal zich gedurende het komende verslagtijdvak met name richten op:

- nader onderzoek van de administratie;
- afwikkelen jegens de fiscus en het UWV;
- onderzoek naar beleid en taakvervulling door het bestuur;
- onderzoek naar eventuele paulianeuze transacties;
- P.M.

10.3 Indiening volgend verslag

Het tweede openbaar verslag ex artikel 73a Fw zal worden ingediend in april 2017.

Het derde openbare verslag ex art. 73a Fw zal worden ingediend in oktober 2017.

Pagina 18 van 
19

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-04-2017Datum:Nummer: 2



10.4 Werkzaamheden

Inventarisatie, onderzoek administratie en jaarrekeningen, overleg met de heer R. Hoeppe, 
contacten met de fiscus en het UWV, communicatie en afstemming met de Rabobank als 
pandhouder, de handelscrediteuren en overige contractspartijen bij (duur)overeenkomsten, 
etc.

Gedurende het tweede verslagtijdvak hebben de werkzaamheden van de curator met 
name bestaan uit voortzetting van de inventarisatie, het onderzoek van de administratie 
en jaarrekeningen, communicatie met de fiscus, het UWV, de Rabobank als 
pandhouder, de handelscrediteuren en overige contractspartijen, verkoop van de 
restant voorraad, inning van debiteuren, en regelmatig overleg met de heer R. Hoeppe. 

Pagina 19 van 
19

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-04-2017Datum:Nummer: 2


